Processo julgado em conjunto com os processos 752/2018 e 753/2018. 

Resultado: Por unanimidade de votos, se conheceu do recurso e no 
mérito deu-se provimento para modificar a decisão aplicada pela 5ª 

CDR, aplicando ao Heliópolis EC a multa de R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 CBJD.  
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

06)Processo 777/2017:  
Recurso Voluntário 
Recorrente: Procuradoria do TJD/RJ 
Recorrida: Decisão da 5ª CDR (que absolveu a associação Paraíba do